2022年 8月 10日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「神獣ラグレイン」登場！

好きなアークが貰える「アーク引換券獲得ミッション」も開催!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 8月 10日(水)のアップデートにて、新ユニット

「神獣ラグレイン」と新アーク「神獣バルメイト」が登場いたしましたのでお知らせいたします。ま

た、期間限定のイベント専用マップで開催される「暴虐の黒い稲妻」もあわせて開催中となっておりま

す。

その他、好きなアークが貰える「アーク引換券獲得ミッション」も開始となりましたほか、5月に BETA

版を開催した「タルタロスの迷宮」も常設コンテンツとして正式版をリリースいたしました。ユニット

を一気に LV100にできるレアアイテム「虹の秘薬 Lv100」が貰えるログインボーナスをはじめ、公式

Twitter では声優サイン色紙が当たるキャンペーンなども開催中となっております。

「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「神獣ラグレイン」登場！

新ユニット「神獣ラグレイン（CV:羽多野渉）」

新アーク「神獣バルメイト（UR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

状態異常中、敵から受けるダメージ-15%

最大 HP+20%、生存している自分以外の味方の神タイプ 1体につき STR･INT+5%(最大+15%)

戦闘開始時、神タイプを持つ味方の中で STRが一番高い味方に「崇敬」バフを付与

自身が生存中、このアークで「崇敬」バフを付与した対象の味方の物理攻撃のダメージ上限+2000

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2022年 8月 10日(水) メンテナンス後～9月 9日(金) 12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「暴虐の黒い稲妻」開催！

本イベントは、期間限定のイベント専用マップ「帝都グランダール」で開催されます。

本イベントは、迫りくる神獣から「グランダール防壁」を守る、全ユーザー協力型のイベントです。

神獣の撃退数と、自身の貢献ポイントに応じて、様々な報酬を獲得することができます。

さらに、お得な育成クエスト(訓練所) も登場します！

≪あらすじ≫

黒き騎士がその地を駆けるより遥か昔――

グランダール帝国と破神軍が激しい戦いを繰り広げていた時代があった。

破神の軍勢は帝国の最重要拠点である帝都を落とすため、凄絶なる力を持つ、かの眷属たちを遣わした。

神に連なる最上位ともいわれる存在『神獣』を――

【開催期間】

2022年 8月 10日(水)メンテナンス後～8月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「タルタロスの迷宮」正式リリース！

5 月に BETA版を開催した「タルタロスの迷宮」の正式版をリリースいたします。

「タルタロスの迷宮」は、地下に続く迷宮を攻略して全フロアの制圧を目指すコンテンツです。

フロアの制圧に使用したユニット/アーク/装備は、他のフロアでは使えません。

どのフロアも強敵ぞろいで非常に難しいので、持てる戦力を駆使して挑戦しましょう。

なお、正式リリース版は、BETA版よりもさらに難しくなっております。

参加条件なども変更しておりますので、下記よりご確認をお願いいたします。

【開催期間】

2022年 8月 10日(水) メンテナンス後から常設

■「タルタロスの迷宮」正式リリース記念ログインボーナス開催！

「タルタロスの迷宮」正式リリース記念ログインボーナス開催いたします。

強敵の待ち受ける迷宮にぜひチャレンジしてみてください！

【開催期間】

2022年 8月 10日(水)メンテナンス後～8月 25日(木)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■好きなアークが貰える！アーク引換券獲得ミッション!!

期間限定で、ホーム画面左上に「アーク引換券獲得ミッション」が登場！

「アーク引換券」を獲得したら、交換所で好きなアークと交換しましょう。

※交換対象のアークは、2022 年 1 月 13 日までに登場したアーク (砂雲艦セイントローズまで) となり

ます。

※コラボを含む期間限定のアークや、URアーク、配布アークは交換対象外となります。

【開催期間】

2022年 8月 10日(水)メンテナンス後～9月 9日(金)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■灼熱！アゲ盛キャンペーンログインボーナス開催！

灼熱！アゲ盛りログインボーナス第 2弾を開催いたします。

毎日ログインして超豪華報酬を獲得しましょう！

【開催期間】

2022年 8月 10日(水)メンテナンス後～8月 25日(木)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「神獣ラグレイン役 羽多野渉さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプ

レゼントいたします。

公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RTで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2022年 8月 10日(水)～8月 14日(日)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.